
41205Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 181 del 13-12-2012

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI
GESTIONE PSR 2007-2013 19 novembre 2012,
n. 367

P.S.R. Puglia 2007-2013 - Misura 227 - Azioni 1-
2-3 “Sostegno agli investimenti non produttivi-
foreste. Bando approvato con Determinazione
dell’Autorità di Gestione n. 148 del 31.07.2012.
Approvazione dell’elenco delle domande di aiuto
non ammesse. 

Il giorno 19 novembre 2012 in Bari, nella sede
dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungo-
mare Nazario Sauro n. 47; 

L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR 2007-2013

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del
28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n.
69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblica-
zione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubbli-
cazione di documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsa-
bile dell’Asse II e dal Responsabile della Misura
227, responsabili del procedimento amministrativo,
dalla quale emerge quanto segue:

VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del
Consiglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo
Sviluppo Rurale da parte del FEASR che prevede la
definizione di Programmi regionali di sviluppo
rurale per il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 rela-
tivo alle disposizioni di applicazione del regola-
mento n. 1698/2005;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Puglia approvato dalla Giunta
Regionale con propria Deliberazione n. 148 del
12/02/2008 (B.U.R.P. n. 34 del 29 febbraio 2008) e
dalla Commissione Europea con Decisione
C(2008) 737 del 18 febbraio 2008;

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del
05/03/2010 con la quale la Commissione Europea
ha approvato la revisione del programma di Svi-
luppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di
programmazione 2007/2013, in seguito all’imple-
mentazione dell’Healt Check e Recovery
Plane.Con predetta decisione viene sostituito l’arti-
colo 2 della Decisione C(2008) 737 del 18 febbraio
2008;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n. 1105 del 26/04/2010 pubblicata sul B.U.R.P. n.
93 del 25/05/2010 con la quale ha approvato le
modifiche al PSR 2007-2013 Decisione C(2010)
1311 del 05/03/2010 della Commissione Europea;

VISTA la DGR n. 1936 del 02/10/2012, pubbli-
cata sul BURP n. 147 del 10/10/2012, recante
“Disposizioni in materia di riduzioni ed esclusioni
per inadempienze dei beneficiari di alcune misure
contemplate agli artt. 6 e 23 del Reg. (UE) 65/2011,
in attuazione del Decreto del Ministero delle Poli-
tiche Agricole Alimentari e Forestali n. 30125 del
22/12/2009, come modificato dal DM n. 10346 del
13/05/2011”; 

RILEVATO che, in particolare, tra i compiti del-
l’Autorità di Gestione indicati dal P.S.R. 2007-2013
della Regione Puglia rientrano la predisposizione e
l’emanazione dei Bandi attuativi delle Misure,
nonché ogni altro adempimento necessario per l’at-
tivazione degli stessi;

VISTA la Determinazione Dirigenziale del 31
luglio 2012 n° 148, con la quale è stato approvato il
Bando per la presentazione delle domande di aiuto
relative alla Misura 227 - “Sostegno agli investi-
menti non produttivi - foreste” Azioni 1 - 2 - 3 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n° 212
del 03/10/2012 con la quale è stato approvato l’e-
lenco delle domande di aiuto presentate nei termini



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 181 del 13-12-2012

e stabilito al giorno 12/10/2012 l’apertura dei plichi
ai fini della ricevibilità delle domande;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n° 269
del 17/10/2012 con la quale è stata approvata la gra-
duatoria delle domande ammissibili all’istruttoria
tecnico amministrativa e fissati i termini per la pre-
sentazione della documentazione necessaria a tal
fine;

CONSIDERATO che a seguito dell’istruttoria
tecnico amministrativa n.33 domande, riportate nel-
l’allegato A al presente provvedimento, hanno con-
seguito esito istruttorio sfavorevole e pertanto non
possono essere ammesse a finanziamento. Ai tito-
lari delle stesse verrà comunicato con raccomandata
a/r, ai sensi della 241/90, l’esito istruttorio negativo
con indicazione delle motivazioni; 

Tutto ciò premesso, si propone di:
• prendere atto di quanto indicato nelle premesse e

che qui si intendono integralmente riportate;
• approvare l’elenco delle domande di aiuto non

ammesse riportato nell’allegato A, parte inte-
grante del presente provvedimento, a seguito del-
l’istruttoria tecnica amministrativa NON favore-
vole;

• incaricare il Responsabile della Misura 227 a
comunicare l’esito sfavorevole, con le relative
motivazioni, ai non ammessi;

VERIFICA AI SENSI DEL D L Gs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D. Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI
ALLA L. R. 28/01 

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di

spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

• di prendere atto di quanto indicato nelle pre-
messe e che qui si intendono integralmente ripor-
tate;

• di approvare l’elenco delle domande di aiuto
non ammesse riportato nell’allegato A, parte
integrante del presente provvedimento, a seguito
dell’istruttoria tecnica amministrativa NON
favorevole;

• di incaricare il Responsabile della Misura 227 a
comunicare l’esito sfavorevole, con le relative
motivazioni, ai non ammessi;

• di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo;

• di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto in forma integrale;

• di dare atto che il presente provvedimento:
- sarà pubblicato nel sito:

www.svilupporurale.regione.puglia.it;
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle

Risorse Agroalimentari;
- il presente atto, composto da n. 4 facciate vidi-

mate e timbrate e da un Allegato A, composto
da n. 1 facciata vidimata e timbrata, è adottato
in originale.

L’Autorità di Gestione del PSR 2007-2013
Dr. Gabriele Papa Pagliardini

41206



1
AGENZIA REGIONALE PER LE
ATTIVITA' IRRIGUE E FORESTALI

94751536742 07026760723 RINUNCIA

2
AGRICOLA FALCARE di Michele e 
Rocco Coccia s.n.c.

94751532071 03240200711 NON AMMESSA

3 AGRICOLE VALLONE SOC. SEMPLICE 94751535918 01794940757 NON AMMESSA

4 BASILE NICOLA 94751536692 BSLNCL47L05B829X NON AMMESSA

5 BEJU SIMONA 94751527766 BESMN73M66Z129S NON AMMISSIBILE

6 COMUNE DI APRICENA 94751537039 84000350714 NON AMMISSIBILE

7 COMUNE DI CAGNANO VARANO 94751536635 84000390710 NON AMMISSIBILE

8 COMUNE DI CELENZA VALFORTORE 94751527154 82001650710 NON AMMESSA

9 COMUNE DI MONOPOLI 84750677902 00374620722 NON AMMISSIBILE

10 COMUNE DI PRESICCE 94751534093 81002870756 NON DOC. TECNICA

11 COMUNE DI TRINITAPOLI 94751520530 81002170710 NON AMMISSIBILE

12 COMUNE DI VIESTE 94751536288 83000770715 NON AMMISSIBILE

13 D'AVOLIO FRANCESCO 94751533848 DVLFNC59P06E332O NON AMMESSA

14 DE GIORGIS MARIA VINCENZA 94751535199 DGRMVN62B54L842W NON AMMISSIBILE

15 DE VITA PIETRO 94751536395 DVTPTR75B16H926P NON AMMESSA

16 DE VITA PIETRO MASSIMILIANO PIO 94751536627 DVTPRM72P23H926X NON AMMESSA

17  F.LLI CASSESE SOC. AGR. 94751533855 00895870731 NO DOC. TECNICA

18 GABRIELI GIUSEPPE 94751536262 GBRGPP66C16F101R NON AMMISSIBILE

19 GIAMBAVICCHIO MATTEO 94751532501 GMBMTT59A04L842N NON AMMESSA

20
 IL GIARDINO DEI SEMPLICI SOC. 
AGR.

94751536304 05478360729 NON AMMISSIBILE

21 LA TORRE FAUSTA 94751534341 LTRFST49B55D643C NON AMMESSA

22 LOSURDO DOMENICO 94751535322 LSRDNC74L30A662G NON AMMISSIBILE

23 MERICO SALVATORE 94751536403 MRCSVT47A22I549B NON AMMISSIBILE

24 MIRABILIA MUREX SOC AGR. 94751531842 06975360725 NON AMMISSIBILE

25 NASUTI NICOLA 94751535306 NSTNCL73E22F631K NON AMMESSA

26 NEW MED SRL 94751533640 02716020736 NON AMMISSIBILE

27 PALMIERI RENATO GIOVANNI 94751533293 PLMRTG56R01H986R NON AMMESSA

28 SPINELLI MARIANNA 94751538052 SPNMNN63C41L049A NON AMMISSIBILE

29 TOTARO MATTEO 94751536486 TTRMTT70D15F631R NO DOC. TECNICA

30 TOTARO ROSALBA 94751535348 TTRRLB74H57H926M NON AMMESSA

31 TRIGGIANI GRAZIA 94751535074 TRGGRZ40B56E332D NON AMMISSIBILE

32 TURISMO IONIO EUROPA SRL 94751534200 04030290722 NO DOC. TECNICA

33 ZAFFARANO SANTINO 94751535447 ZFFSTN40S14L842A NO DOC. TECNICA

n.
prog.

Numero Domanda
AGEA

CUAA / Cod.Fisc. Causa Inammissibilità

ALLEGATO�A

Ditta/Ente

41207Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 181 del 13-12-2012


